
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 28/26-06-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 532-28/26-06-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26-06-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 54607/28/21-06-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
9o Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει ως 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010) « Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα  Καλλικράτης». 
2.Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Φ.Ε.Κ. 240/Α/27-12-
2010).  
3. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ ενταλμάτων προπληρωμής».  
4.Την υπ΄αριθμ 1371/2023 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας που αφορά την ανακήρυξη 
επιτυχόντων κατά της εκλογές της 8ης Οκτωβρίου 2023 και των επαναληπτικών της 15ης Οκτωβρίου 2023 

ΑΔΑ: 6Ρ147ΛΕ-Ζ9Π



 

για την ανάδειξη των περιφερειακών αρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
5.Την υπ΄αριθ.2-1/07-1/-2024  (ΑΔΑ ΡΛΜ67ΛΕ-ΠΧΤ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με 
την εκλογή μελών της   Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.    
6.Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που επισυνάπτεται στην υπ΄ αριθμ 271-
34/28-12-2023 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
7.Την υπ΄αριθμ  271-34/28-12-2023 (ΑΔΑ 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω) απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου   
,σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2024  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων . 
8. Το υπ΄αριθμ 6228/18-1-2024, ΑΔΑ 6Η9ΜΟΡ1Φ-ΨΚΦ  έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτ.Ελλάδας και Ιονίου, με το οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2024  
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
9. Την ανάγκη έκδοσης χρηματικού εντάλματος προπληρωμής (ΧΕΠ) στο όνομα του κ. Γιατρά Παναγιώτη 
του Διονυσίου, γεωπόνου, υπαλλήλου της Υπηρεσίας μας, για τις ανάγκες πληρωμής δαπανών (αξία 
αγοράς δειγμάτων, υλικών συσκευασίας-δειγματοληψίας και κόστος αποστολής δειγμάτων) που αφορούν 
την δειγματοληψία τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων 
φυτοπροστατευτικών ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων (πρόγραμμα ελέγχου 
κυκλοφορούντων στην αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το 
πρόγραμμα των επίσημων φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δαπάνες υλικών δακοκτονίας και κόστος 
μεταφοράς και φορτοεκφόρτωσης αυτών, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία 
και δαπάνη φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και 
Ζωικής Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου. 
10. Την αριθμ. 90/7-6-2024 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου  Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03.291, ΚΑΕ 1643.00.001, ποσού 1000€. 
  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ                                                                                      
                    

1) Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό  έτους 
2024. 
 
2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 1000€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. 
Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03.291 ΚΑΕ 1643.00.001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK GR4702602490000480200734588 για τις ανάγκες πληρωμής δαπανών (αξία αγοράς 
δειγμάτων, υλικών συσκευασίας-δειγματοληψίας και κόστος αποστολής δειγμάτων) που αφορούν την 
δειγματοληψία τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων φυτοπροστατευτικών 
ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων (πρόγραμμα ελέγχου κυκλοφορούντων στην 
αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το πρόγραμμα των 
επίσημων φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δαπάνες υλικών δακοκτονίας και κόστος μεταφοράς και 
φορτοεκφόρτωσης αυτών, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία και δαπάνη 
φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής 
Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου. 
 
3) Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΙΑΤΡΑ, γεωπόνο   με Α.Φ.Μ.: 
078961265 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2024. 

 

Ο 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 
 

Δρ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ρ147ΛΕ-Ζ9Π



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης               
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
3)Εγκρίνει την δαπάνη και την εξειδίκευση της πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό  έτους 2024. 
 
4) Εγκρίνει την έκδοση Χ.Ε.Π. 1000€ που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού εξόδων της 
Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2024 του φορέα 03.291 ΚΑΕ 1643.00.001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης 
EUROBANK GR4702602490000480200734588 για τις ανάγκες πληρωμής δαπανών (αξία αγοράς 
δειγμάτων, υλικών συσκευασίας-δειγματοληψίας και κόστος αποστολής δειγμάτων) που αφορούν την 
δειγματοληψία τροφίμων φυτικής προέλευσης (πρόγραμμα ελέγχου υπολειμμάτων φυτοπροστατευτικών 
ουσιών), την δειγματοληψία φυτοπροστατευτικών προϊόντων (πρόγραμμα ελέγχου κυκλοφορούντων στην 
αγορά φυτοπροστατευτικών προϊόντων), τις δειγματοληψίες που απαιτούνται για το πρόγραμμα των 
επίσημων φυτοϋγειονομικών επισκοπήσεων, δαπάνες υλικών δακοκτονίας και κόστος μεταφοράς και 
φορτοεκφόρτωσης αυτών, δειγματοληψίες φυτοπροστασίας και κάθε άλλη δειγματοληψία και δαπάνη 
φυτοπροστασίας που θα προκύψει στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων του Τμήματος Φυτικής και Ζωικής 
Παραγωγής και Ποιοτικού Ελέγχου. 
 
3) Ορίζει υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΓΙΑΤΡΑ, γεωπόνο   με Α.Φ.Μ.: 
078961265 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 31/12/2024. 

 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Ρ147ΛΕ-Ζ9Π



 

 
                                     H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 532-28/26-06-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης              
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 6Ρ147ΛΕ-Ζ9Π


		2024-06-26T11:40:50+0300
	Athens




